第８回 小諸市長期学校改築計画検討会 議事概要

日 時：平成 29年８月 24日（木）19:00～21:00

                     場 所：小諸市役所３階 第１会議室

【出席者】

  委 員  １０名（欠席者 田中委員、大塚委員、尾芦委員、福田委員、市川委員、

大池委員、黒沢委員）

  事務局  ５名

【日 程】（進行 3 は座長 他は教育次長）

１．開 会

２．あいさつ         渡辺座長、小林教育長

３．小諸市長期学校改築計画検討会中間報告会について

（１）内容について

（２）当日の役割分担について

４．その他

  中間報告会   日時：平成２９年９月２９日（金）１９：００～

          会場：市民交流センターステラホール

  第９回検討会  日時：平成２９年１０月１２日（木）１９：００～

          会場：市役所３階 第１会議室

第１０回検討会 日時：平成２９年１１月 ２日（木）１９：００～

          会場：市役所３階 第１会議室

５．閉 会

【結果】

３．小諸市長期学校改築計画検討会中間報告会について

・中間報告会で説明するパワーポイント資料案について、修正点等を確認した。

委員：初めて聞く市民の皆さんにもわかりやすいよう表現の修正やページの並び替えが

必要。

委員：６校存続では学習環境の保障がされない。信濃町は小中一貫でないとしても、

   集約することでサービスが充実していた。

委員：県の「学びの改革」懇談会に参加した。再編対象になっている高校について、「母

校」をなくしたくないという意見が多くあったが、今の子どもたちのことが優先

ではないかと感じた。